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ALINEADO AL PRESUPUESTO - EN NUEVOS FORMATO N. 8P

PROGRAMA DE INVERSIONES 31,390,899 117,147 54,096 2,239,032 1,560,255 646,633 543,633 384,707 1,672,086 693,877 162,256 3,024,973 10,888,316 21,987,011 20,367,434 254,786,773 254,120,738|
PROYECTOS DE INVERSION 281,609 0 0 0 0 0 0 0 21,254 0 0 0 9,776,433 9,797,687 6,360,812 8,060,604 561,375|
Recuperacién del Campamento
Quichuas de la Presa Tablachaca PIP 2509421 12,794,389 281,609 0 0 0 0 0 0 0 21,254 0 0 0 9,776,433 9,797,687 6,360,812 4,076,393 o
del Centro de Produccion
Mantaro ubicado en distrito de
Quichuas, provincia Tayacajay
Ampliacion Capacidad Regulada PIP 0 9,842,437 0 0 o o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 645,862 103,840)
Presa Huaylacancha
Afianzamiento Hidrico
Subcuenca Rio Vilca PIP 0 42,085,010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
Tanserocochay Tipicocha
Afianzamiento Hidrico
Subcuenca Rio Pachacayo PIP 0 21,214,272 0 0 0 0 [ [ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 875,403 433,060)
Paucara, Llacsa y Huarmicocha
Mejoramiento y Ampliacion del
Afianzamiento Hidrico de la PIP 181250 12,552,601 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
Laguna Chilicocha ubicada en el
Distrito de Acobambilla ¢,
Provincia de Huancavelica ¢
Recuperacion de los Sistemas de
Generacion de las Centrales PIP 109069 1,988,082,953 0 0 0 0 [ [ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,463,036 24,475
Hidroeléctricas SAM y RON.
GASTOS DE CAPITAL NO 31,100,200 117,147 54,096 2,239,032 1,560,255 646,633 543,633 384,707 1,650,832 693,877 162,256 3,024,973 1,111,883 12,189,324 14,006,622 246,726,079 253,550,363
LIGADOS A PROYECTOS
Licencias OTROS NL 0 5,532,173 371,098 78,347 31,888 207,129 31,604 21,209 0 0 1,093,049 55,837 5,616 0 0 1,524,679 148,185 140,371 140,371
Metodologia - Implementacion
BIM en proyecto piloto de OTROS NL 0 128,559 28,189 0 0 0 0 3,105 0 0 0 0 0 54,195 25,000 82,300 0 40,000 20,000
ELECTROPERU S.A.
Intervenciones Prioritarias en las
Centrales Hidroeléctricas 0 1 323,652 0 o o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0f
Santiago Antinez de Mayolo y
Estudio Revaluacion del I.REH 0 8,653,815 312712 0 0 208475 0 208,475 0 312,712 0 0 0 1,000 14,59 745,258 381,550 1,157,002 284,300
Derrumbe 3.
Construccién de Relleno
Sanitario para residuos LAMG 2436664 199,508 199,508 0 0 0 [ [ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
genéricos no peligrosos; en el
CPM Campo Armifio distr.de
Colcabamba, prov. Tayacaja,
Reposicion del Sistema de
Proteccion de las Tuberias de OTROS NL 2433137 4,719,586 4,728,507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
Presion de la C.H. SAM -
Estudio de Revaluacion LREH 0 8,183,666 569,149 0 0 227,660 0 0 341,489 0 0 0 0 0 182,128 751,277 455,770 1,028,720 237,298|
Estabilidad Derrumbe 1.
Adquisicion de Medidores
Electronicos Multifuncién de OTROS NL 0 3,666,163 3,666,163 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Energia, Potencia y Registrador
Transformadores monofasicos

OTROS NL 0 14,171,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,187,500 o

de 40 MVA para la CH Santiago
Antunez de Mayolo




Inspeccion subacuatica del tunel
de aduccion.

Obra Instrumentacion Presas
Sistema Regulado de Lagunas.

Electrobombas 357 m3-hora del
circuito cerrado - RON (6 unid.),
360 m3-hora SAM y 450 m3-hora

Adquisicion e instalacion de
tableros de 380 V Presa
Tablachaca.

Adquisicion de equipos menores
diversos C.H. SAM, RON, SECA,
Presa Tablachaca, Cuencas y

Interruptor de potencia de 60 KV
S.E. Central Termica Tumbes.

Electrobombas vertical parala
poza de desagtie profundo de la
presa Tablachaca (2 unid).

Lector de codigo de barras y
reconocimiento facil.

Adquisicion e instalacion de un
sistema de comunicacion CPM.

Equipos menores de tecnologia
de informacién y
comunicaciones.

Sistema de Modelo Algebraico
General GAMS.

Adquisicion e instalacion de una
comprensora de aire para los
grupos MAK de la Central

Adquisicion de equipos menores
diversos CPT.

Regulador de velocidad digital
para C.H. SAM.

Reposicion sistema de
excitacion -Controladores AC
800PEC (3 UNID)

Transformador de corriente (2).

Transformador de tension
capacitivo (2 unid)

Dispositivo de control de
comunicacién y medicion CCM-
REP Sistema de excitacion (3)

Postes de refuerzo LT-6664 para
linea de subtransmision.

Equipo analizador de vibraciones
portatil para el CPM

Readecuacion de la
infraestructura del COS.

Dispositivos combinados de
entraday salida CIO - rep.
sistema de excitacion (2).

Dispositivo de interfaz de control
del convertidor CCI - rep. sistema
de excitacion (2).

Equipos informaticos para
automatizacion para S.E. CTT.

Hornos para calibracion de
PT100 - equipos para
mantenimiento electrico.
Maquina de fotocheks para el
personal.

Calibrador de procesos.
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OTROS NL
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OTROS NL
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OTROS NL

OTROS NL

OTROS NL

OTROS NL

9,287,404

5,269,887

794,370

645,943

25,822

284,463

357,770

80,000

800,000

8,851

393,742

127,857

317,032

237,027

94,458

94,458

103,950

93,558

186,514

70,000

51,590

46,200

45,000

35,549

37,600

14,903

1,404,795

393,700

779,446

289,038

16,457

50,207

30,376

18,653

8,851

693,430

91,646

36,439

52,338

46,593

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
17,719 44,021 31,187
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 100,594
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

47,530

94,458

94,458

31,186

35,549

14,903

0 0
0 0
0 0
0 0
104,316 246,272
0 0
357,770 357,770
0 0
0 0
0 8,851
0 0
0 47,530
0 0
0 693,430
0 91,646
0 94,458
0 94,458
0 36,439
0 31,186
0 100,594
0 0
0 52,338
0 46,593
0 0
0 35,549
0 0
0 14,903

1,600,242

719,850

645,943

410,000

4,425

128,527

3,748,666

140,000

80,000

800,000

500,000

70,000

45,000

37,600




Medidor de flujo portatil.

Manémetros de comprobacién.

Bomba de prueba hidréaulica
(aceite).

Reguladores de tension y
sistema de excitacion de la C.H.
SAM.

Suministro e instalacion de
tableros de fuerza en Presa
Tablachaca.

Suministro e instalacion de
tableros de control para Presa
Tablachaca.

Suministro e instalacion valvulas
compuerta 500 DN de vent. N° 03
y N° 04 del CPM.

Escaner laser terrestre para
monitoreo de presas sistema
regulado lagunas.

Suministro e implentacion de un
sistema de monitoreo automat.
derrumbes N° 1,2,3,4,8 zonas de

Implementacion de medicion de
sélidos en suspension al entorno
de Presa Tablachaca

Suministro e instalacion de
sensor de posicion de compuerta
radial en Presa Tablachaca.

Equipos de Computo Empresas
bajo el ambito de FONAFE

Modulos de comunicacion y de
control del sistema de excitacion
de los generadores de la C. H.

Implementacion de
Infraestructura Modular

Adquisicion y montaje de
semibobinas y mat. para
overhaul de generadores de la

Sistema de climatizacion -
ventilacion C.H. RON.

Reposicion del sistema
contraincendios de los
generadores y transformadores

Adquisicion e instalacion del
sistema de fuerzay control del
sistema regulado de lagunas.

Adquisicion de sensores de
temperatura, nivel y presion para
sistema de enfriamiento C.H.

Adquisicion e instalacion de
sensores geotecnicos en Presa
Tablachaca.

Adquisicion e instalacion de
sensores de temperaturay nivel
de aceite para los cojinetes C.H.

Adquisicion e instalacion de (4)
rectificadores 220 vdc de C.H.
SAM.

Cilindros y equipos hidraulicos
parala C.H. SAM y RON.

Optimizacion de la generacion
eléctrica de la C.H. Restitucién
aprovechamiento del rio

Camara termografica para
mantenimiento predictivo C.H.
SAMy RON.

Equipo elevador electrico para
mantenimiento de sistemas de
iluminacion CPM.
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32,003

7,628

8,924

10,783,850

60,008

518,979

360,000

720,695

191,453

122,679

5,617,400

257,003

839,951

21,806,400

7,584,317

7,714,985

1,400,000

490,000

320,000

320,000

260,000

106,948

3,092,276

155,125

124,100

323,72

880,67

257,00

834,14
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0

372,08

4

66,43

3

55,128

101,234

270,83
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32,00

7,62

8,92

68,03:

360,00

191,45

122,67

758,43

260,00
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8

4

1

0
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9

2

0

32,003

7,628

8,924

66,433

338,862

360,000

372,084

191,453

122,679

56,335

758,432

260,000

101,234

3,412,942

1,203,930

672,000

235,200

50,400

10,783,850

21,806,400

3,412,942

11,007,249

728,000

254,800

320,000

320,000

260,000

33,600

159,290

127,432




Disefio sistema de informacion
para supervision de clientes,
hidrologia y produccion.

Escaneo 3D de infraestructuras
existentes - Implementacion de la
metodologia BIM.

Adquisicion de dataloggers
hidrometeorolégcio Mantaro.

Adquisicion de equipos de
mediciones electricas para los
servicios auxiliares de la C.H.

Sensor de nivel de posicion
lineal 20-4 ma.

Adquisicion e instalacion de
seccionadores de 33kv de los
servicios auxuliares SAM, RON,

Intervenciones de operacion y
mantenimiento del CPM -
Proceso de contratacion

Ampliacion de lared lan e
instalacion de equipos de video
vigilanciay puntos de acceso en

Adquisicion e instalacion del
sistema de fuerzay control del
sistema regulado de lagunas.

Adquisicion e instalacion de
tableros de mando de las gruas
de 125 tn de la C.H. Restitucion.

Sistema de climatizacion -
ventilacion C.H. RON.

Reposicion del sistema
contraincendios de los
generadores y transformadores

Reposicion de sistemas de
proteccién, equipos eléctricos e
instrumentacién, en C.H. SAM y

Reposicion de los sistemas de
regulacion de velocidad de los
grupos de la C.H. RON

Horno de precalentamiento de
rodetes pelton.

Analizador de Impedancia de
Baterias.

Adquisicion e instalacion de un
sistema monitoreo de caudal en
vertedero del canal de descarga
agua residuales domesticas del

Reparacion de Embalse; en el (la)
Centro de Produccion Mantaro;
en lalocalidad de Quichuas,
distrito de Quichuas, provincia
de Tayacaja, departamento de

Construccion de Relleno
Sanitario pararesiduos
genéricos no peligrosos; en el(la)
Centro de Produccién Mantaro
en lalocalidad Quichuas, distrito
de Colcabamba, provincia
Tayacaja, departamento

Adquisicion de Generador; en
el(la) (Cojinetes de Empuje en CH
SAM) del Centro de Produccién
Mantaro en la localidad Campo
Armifio, distrito de Colcabamba,
provincia Tayacaja,

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS
DE VELOCIDAD REGULABLES;
EN EL(LA) SISTEMA DE
CONTROL, SISTEMA DE
PROTECCION ELECTRICA,
SISTEMA DE REGULACION
HIDRAULICA, Y REGULADOR DE
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OTROS NL
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OTROS NL

OTROS NL
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I.REH

1.OPT

L.REP

I.REP

2491980

2436910

2503976

2426562

120,000 0
90,000 0
90,054 0
50,000 0
36,799 0

1 0

130,508 0

750,000 0

1 0

1 0

1 0

1 0
122,172,272 0
7,436,604 0

532,161 0
19,604 0

112,500 0

25,620,115 0

1,097,222 0
17,184,264 0
81,829,291 0

146,305

18,989

298,890

448,106

65,428

94,090

62,550

90,054

36,799

19,604

643,233

182,977

31,610

0 0

0 0
90,054 0
0 0
36,799 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
448,106 0
19,604 0
94,090 0
0 0
888,760 44,438
298,890 0
262,332 187,894

85,000

50,000

825,000

55,268,408

3,642,418

12,869,089

66,903,864

3,794,186

15,072,962,




GRUPOS GENERADORES DE LA
C.H. RESTITUCION EN LA
LOCALIDAD CAMPO ARMINO,
DISTRITO DE COLCABAMBA,
PROVINCIA TAYACAJA,
DEPARTAMENTO
HUANCAVELICA
(INTERVENCIONES
PRIORITARIAS).

ADQUISICION DE CASA DE
MAQUINAS; EN EL(LA) CENTRO
DE PRODUCCION MANTARO
DISTRITO DE COLCABAMBA,
PROVINCIA TAYACAJA,
DEPARTAMENTO
HUANCAVELICA.
(INTERVENCIONES

ADQUISICION DE CASA DE
MAQUINAS; EN EL(LA)
(SERVICIOS AUXILIARES CA CH
RON) DEL CENTRO DE
PRODUCCION MANTARO EN LA
LOCALIDAD CAMPO ARMINO,
DISTRITO DE COLCABAMBA,
PROVINCIA TAYACAJA,
DEPARTAMENTO
HUANCAVELICA.
(INTERVENCIONES

ADQUISICION DE CASA DE
MAQUINAS; EN EL(LA)
(SERVICIOS AUXILIARES CC CH
RON) DEL CENTRO DE
PRODUCCION MANTARO EN LA
LOCALIDAD CAMPO ARMINO,
DISTRITO DE COLCABAMBA,
PROVINCIA TAYACAJA,
DEPARTAMENTO
HUANCAVELICA.
(INTERVENCIONES

ADQUISICION DE SISTEMA
SCADA Y CASA DE MAQUINAS;
EN EL(LA) CENTRO DE
PRODUCCION MANTARO EN LA
LOCALIDAD CAMPO ARMINO,
DISTRITO DE COLCABAMBA,
PROVINCIA TAYACAJA,
HUANCAVELICA,.
(INTERVENCIONES

INTERVENCIONES
PRIORITARIAS CH SAM Y RON
(OTROS GASTOS DE CAPITAL).

RENOVACION DE EMBALSE; EN
EL(LA) CENTRO DE
PRODUCCION MANTARO
DISTRITO DE QUICHUAS,
PROVINCIA TAYACAJA,
DEPARTAMENTO

REMODELACION DE VILLA -
CAMPAMENTO; EN EL(LA)
CENTRO DE PRODUCCION
MANTARO EN LA LOCALIDAD
CAMPO ARMINO, DISTRITO DE
COLCABAMBA, PROVINCIA
TAYACAJA, DEPARTAMENTO

Equipos menores Sede Lima

Servicio Operativo de Equipos de
Comunicacién SWITCH CORE,
distribucién y de acceso.

Adquisicion e Instalacion de
Semibobinas y Materiales
Mantenimiento de Generadores

Rele digital de impedancia
generador 82.5 mva C.H.
Restitucion.

Rele digital de sobrecorriente
generador 82.5 mva C.H.
Restitucion.

Rele digital tierra barra 13.8 kv
generador 82.5 mva C.H.
Restitucion.

I.REP

L.REP

L.REP

L.REP

L.REP

I.REH

L.REH
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OTROS NL

OTROS NL

OTROS NL

OTROS NL

2496415

2497574

2497576

2593899

2445950

2470722

30,801,606 0
13,435,634 0
3,405,587 0
54,736,601 0
81,587,409 0
20,531,558 0
1,591,743 0
30,632 0
1,068,574 0
7,032,129 0
171,619 0
104,346 0
173,114 0

8,424

22,208

55,072

23,996

6,082

97,837

145,877

172,649

7,148

3118

790

12,702

18,933

7,387

1,068,574

4,500

14,940

55,423

8,955

7912

8,443

24,628

10,731

2,720

43,753

69,736

150,213

52,854

36,526

15,933

4,039

64,910

88,678

3,400

123,374

53,778

13,631

219,202

351,619

172,649

285,632

30,632

1,068,574

119,475

123,884

27,233

269,570

422,709

171,619

104,346

173,114

9,975,921

10,473,470

2,288,359

41,546,769

31,085,375

7,032,129

12,245,371

12,620,499

2,810,117

42,440,485|

39,104,272




Rele digital tierra estator
generador 82.5 mva C.H.
Restitucion.

Rele diferencial de generador
82.5 mva C.H. Restitucion.

Rele multifuncion micom P343
C.H. SAM.

Rele multifuncion micom P141
C.H. SAM.

Rele multifuncion micom P122
C.H. SAM.

Rele diferencial de transformador
de 40 mva C.H. SAM.

Rele de sobre corriente linea L-
2227.

Rele diferencial ret670 C.H. SAM.

Rele diferencial kbch 120 C.H.
SAM

Unidad de Bahia SIPROTEC
7555231 5CA01 OAAL/EE.

Reles diferenciales para
generadores principales de
grupos MAK (2 unid).

Sensores de temperatura
electrodigitales (2 unid).

Adquisicion de arrancadores
suaves para equipo de pre-
lubricacion de los grupos MAK.

Sistema completo de SCADA
spectrum 7 CCTT y SSEE.

Interruptor de potenciaen la
bahia de 33kv en SSEE Tumbes.

Valvula de admision y valvula de
escape completas para grupo
MAK.

Inyectores completos de
combustible para grupo MAK.

Bomba de inyeccion de
combustible (2 unid).

Actuadores de velocidad para
grupos MAK (2 unid).

Suministro y montaje de siete
(07) rodetes pelton forjados para
laC. H. SAM.

Adquisicion e instalacion de (16)
polos para el rotor de un grupo
de la 2da etapa C.H. SAM.

Adquisicion de repuestos para
tablero de arranque de una(01)
electrobomba de llenado de
reservorios de refrigeracion C.H.

Vehiculos para Mantaro, Tumbes
y Sede Lima

Rehabilitacién Alivios 1,2 Y 3
Presa Tablachaca.

Adquisicion de Maquinas de

Soldar Electricas para el Centro
de Produccion Mantaro.

INVERSION FINANCIERA
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173118

185,208

284,117

95,270

36,425

298,261

42,117

72,043

157,542

229,799

300,000

300,000

20,000

930,000

200,000

80,000

34,000

100,000

100,000

56,959,806

4,000,000

200,000

3,392,017

1,288,686

60,469

173118

185,208

284,117

95,270

36,425

298,261

42,117

72,043

157,542

229,798

848,004

300,000

300,000

20,000

930,000

200,000

80,000

34,000

100,000

100,000

0

4,000,000

200,000

848,004

1,094,719

60,469

56,959,806

848,004

77,828

Inversion Financiera

285,000,000




OTROS 475,304,254 o o 260,227,078 0 0 0 0 0 0 0 0 o 260,227,078 496,726,112 549,721,944 505,355,253
Dividendos afio anterior 693,119,696 475,304,254 o o 260,227,078 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260,227,078 496,726,112 549,721,944 505,355,253
Inversiones en Opciones DS 022- 36,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
2018-EM

506,695,153 117,147 54,096 262,466,110 1,560,255 646,633 543,633 384,707 1,672,086 693,877 162,256 3,024,973 10,888,316 282,214,089 517,093,546 804,508,717 759,475,991

TOTAL GASTOS DE CAPITAL




